
35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 1 (celkem 34)

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 
MAGISTRÁT MĚSTA 
KANCELÁŘ PRIMÁTORA 

 
Zápis 

 

z 35. řádné schůze Rady města Pardubic, 
 

která se konala dne 27. 3. 2012 od 10:00 hodin 
 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, Martin Bílek, František Brendl, Jiří Rozinek, Josef Kubát, Jan Němec, Jaroslav 
Mojžíš, Libor Slezák, Vítězslav Novohradský, Jindřich Tauber, Milan Košař 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Ondřej Tušl, vedoucí kanceláře primátora 
Leoš Martínek, interní audit 
 
 

I. 
Schválení programu schůze 

 
Program 35. řádné schůze rady města byl schválen takto:  (pro 11) 
 
Zprávy č. 36 a 38 byly předkladatelem staženy z programu. 
 
1. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. (schválení ručení) 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
2. Strategie a vize společnosti DPMP a.s. v letech 2012 -2017 
P: Jaroslav Mojžíš, předseda představenstva DPMP a. s.  
Z: Tomáš Pelikán, ředitel DPMP, a.s.  
  
3. Pověření v souladu s ustanovením § 66d odst. 1 obchodního zákoníku 
P: Jaroslav Mojžíš, předseda představenstva DPMP a. s.  
Z: Tomáš Pelikán, ředitel DPMP, a.s.  
  
4. Zpráva o činnosti Městské policie Pardubice za rok 2011 
P: Petr Kvaš, ředitel MpP  
Z: Petr Kvaš, ředitel MpP  
  
5. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 2 (celkem 34)

6. Výroční zpráva kulturní komise za rok 2011 
P: Jiří Razskazov, předseda kulturní komise  
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
  
7. Výroční zpráva komise pro bezpečnost a prevenci kriminality za rok 2011 
P: Ivana Jelínková, předsedkyně komise pro bezpečnost a prevenci kriminality  
Z: Michaela Mašková, odbor sociálních věcí  
  
8. Výroční zpráva Komise pro urbanismus a architekturu 
P: Milan Košař, předseda komise pro urbanismus a architekturu  
Z: Karolína Koupalová, odbor hlavního architekta  
  
9. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce 
P:  Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sapárová, odbor majetku a investic  
  
10. Smlouva o výpůjčce 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sapárová, odbor majetku a investic  
  
11. Snížení nájemného u bytů v objektech Základních škol v Pardubicích 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sapárová, odbor majetku a investic  
  
12. BD Poseidon - změna nájemních smluv z doby určité na dobu neurčitou 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sapárová, odbor majetku a investic  
  
13. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
     Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
  
14. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku: 
Dodávka komplexního komunikačního řešení na bázi IP telefonie včetně technické podpory 
P:  Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z:  Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
15. Schválení záměrů ke zveřejnění a schválení nájemních smluv na nebytové prostory 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Marcela Moučková, odbor majetku a investic  
  
16. Bezúplatný převod PAP PARDUBICE o.p.s. a kupní smlouva Dostihový spolek, a.s. - převod 
movitých věcí 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Katarína Huňková, odbor majetku a investic  
  
17. Program valné hromady společnosti BK Pardubice a.s. 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 3 (celkem 34)

18. Splátkové kalendáře se společností Dostihový spolek a.s.  ( splátky půjček, splátky nájemného ) 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
19. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Verner, odbor ekonomický  
    Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
20. Rozmístění stacionárních kontejnerů na sběr drobných elektrozařízení ve městě Pardubicích 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Roman Slach, odbor životního prostředí  
  
21. Pronájem vodovodů a kanalizací v majetku města 
P:  Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Otto Sigmund, odbor životního prostředí  
  
22. Zvýšení ceny za pronájem vodovodů a kanalizací v majetku města 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Otto Sigmund, odbor životního prostředí  
  
23. Záměr vkladu do akciové společnosti VaK 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Otto Sigmund, odbor životního prostředí  
  
24. Dotace z programu podpory ekologické výchovy a osvěty - I. kolo 2012 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Roman Slach, odbor životního prostředí  
  
25. Mandátní smlouva pro poradenskou, konzultační a koordinační činnost v oblasti dopravy 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: P: Jaroslav Mojžíš, předseda představenstva DPMP a. s.  
P: Jaroslav Mojžíš, předseda představenstva DPMP a. s.  
    Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  
  
26. Koncepce podpory kultury města Pardubic - aktuální informace 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
  
27. Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku Východočeského divadla 
Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
28. Dotace z Programu podpory volného času 
P: Josef Kubát, předseda komise pro výchovu a vzdělávání  
Z: Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu  
  
29. Žádosti o poskytnutí individuální dotace z Pardubického kraje v oblasti kultury na rok 2012 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 4 (celkem 34)

30. Kritéria přijímacího řízení pro mateřské školy v Pardubicích 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Helena Šicová, odbor školství, kultury a sportu  
  
31. Úprava dopravního značení na náměstí republiky 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Vojtěch Jirsa, odbor hlavního architekta  
  
32. Odpuštění dluhu TJ Lokomotiva 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: František Brendl, náměstek primátorky  
  
33. Tyršovy sady 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: František Brendl, náměstek primátorky  
  
34. Projekt Inter-Regio 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Miloslava Matějková, kancelář primátora  
  
35. Mezinárodní projekt - festival dechových souborů Vonyarcvashegy 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Miloslava Matějková, kancelář primátora  
  
36. STAŽENO 
 
37. Změna člena školské rady při Základní škole Pardubice-Polabiny, Družstevní 305 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu  
  
38. Stanovení celkového počtu zaměstnanců magistrátu 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
  
39. Spolupráce s Krajskými novinami v r. 2012. 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: František Brendl, náměstek primátorky  
  
40. Změny v Komisi pro bezpečnost a prevenci kriminality 
P: Ondřej Tušl, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Iveta Adámková, kancelář primátora  
  
41. Záležitosti příspěvkové organizace Pardubice Region Tourism 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
     Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
 
42. Diskuze 
 
 
 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 5 (celkem 34)

Informativní zprávy:  
Koncepce kontroly restaurací a diskoték 
P: Petr Kvaš, ředitel MpP  
Z: Petr Kvaš, ředitel MpP  
 
Ze zahraniční služební cesty do Polska 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Aleš Berka, odbor ekonomický  
     Iveta Adámková, kancelář primátora  
     Irena Málková, kancelář tajemníka  
  
Ze zahraniční služební cesty do Litvy 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: David Tomíška, kancelář primátora  
 
Dodatečně členové rady obdrželi: 
 

 Zprávu č. 18 – „Splátkové kalendáře se společností Dostihový spolek a.s.  (splátky půjček, 
splátky nájemného)“ 

 Zprávu č. 41 - „Záležitosti příspěvkové organizace Pardubice Region Tourism“  
 Informativní zprávu: Koncepce kontroly restaurací a diskoték  
 Teze dohody mezi Městem Pardubice a xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx 
 Pozvánku MV ČR na shromáždění zástupců měst a obcí v regionu 
 Rezignaci D. Letošníka na funkce v představenstvu SmP a.s. 
 Otevřený dopis p. xxxxxxxxxxxa ve věci Tyršových sadů 

 
 
 

II. 
Informace primátorky a náměstků  o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. 
Informace o činnostech byly vzaty na vědomí   (pro 11) 
 
 

III. 
Schválení usnesení z 34. řádné schůze RmP  

a jmenování ověřovatelů ze 35. řádné schůze Rady města Pardubic 
 
 Usnesení z předešlé 34. řádné schůze Rady města Pardubic byla  s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu ze 35. řádné schůze RmP byli jmenováni:    František  B r e n d l 

    Jan   N  ě m e c   
 

 
 
 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 6 (celkem 34)

IV. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 
Na začátku jednání proběhla  prezentace analýzy procesů v SmP a. s. K prezentaci  a současně 
ke zprávě č. 1 byli přizváni: L. Tomková, S. Mergl, L. Koudelka, V. Čapek, S. Karamazov, 
členové orgánů SmP a.s. V souvislosti s prezentovaným materiálem přijala rada města níže 
uvedené usnesení – viz usn. 2403/2012. 
 
Přijaté usnesení č. 2403/2012   (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
předloženou zprávu týkající se strategického plánu analýzy společnosti a podnikatelského
záměru SmP a.s. 
 

1. 
Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře SmP a.s. (schválení ručení)  

 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  

- krátce uvedl zprávu s tím, že se jedná o plnění závazku vůči HC ČSOB Pojišťovna Pardubice. 
Plnění závazku akcionářské dohody je v rozporu se zákonem o veřejné podpoře de minimis. 

 
Rozprava: 
Diskutována byla tato témata: 
- zodpovědnost a sankce za případné  poskytnutí záruky 
-     možnosti rozložení rizik na několik akciových společností města  
-     varianta vypsání výběrové řízení na poskytnutí bankovní záruky za úplatu 
-     návaznost na výši nájemného hrazeného MRFP a.s. hokejovým klubem  
-     nutnost vyvolat jednání o případné změně akcionářské dohody, nebo prodeji akcií. 
Původní návrh byl stažen a byl podán nový – viz usn. 2405/2012 
Dodatečně byla přijata rezignace pana D. Letošníka – viz usn. 2404/2012. 

 
Přijaté usnesení č. 2405/2012  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
náměstkovi J. Rozinkovi zajistit znalecké posudky akcií města v akciových společnostech
HC ČSOB pojišťovna Pardubice a BK JIP Pardubice 
T: 31. 5. 2012 
Z: J. Rozinek, náměstek primátorky 
   M. Čada, EO 
 
 
Přijaté usnesení č. 2404/2012  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
v pozici jediného akcionáře Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572 rezignaci Mgr.
Davida Letošníka, na pozici člena představenstva společnosti s tím, že v souladu s
ustanovením článku 14, odstavce 6 stanov končí jeho funkce člena představenstva  
dne 27. 3. 2012. 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 7 (celkem 34)

Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d u j e  
v pozici jediného akcionáře Služby města Pardubic a.s., IČ: 252 62 572 takto:  
I. souhlasí s poskytnutím bankovní záruky v souladu se zněním dodatku č. 1 akcionářské smlouvy
ze dne 12. 5. 2008, který je přílohou důvodové zprávy, a to prostřednictvím společnosti Služby
města Pardubic a.s.,  
II. žádá představenstvo společnosti o rozhodnutí, které je v souladu s výše uvedeným 
rozhodnutím rady v pozici jediného akcionáře. 
_______________________________________________________________________________ 

 
Ve věci exekučního příkazu k odstranění stavby ke členům RmP krátce pohovořila 
xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx, právní zástupkyně. Teze dohody mezi Městem Pardubice a 
xxxxxxxxx xxxxxxxxxx  jsou  součástí materiálů k jednání RmP. 

________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Strategie a vize společnosti DPMP a. s. v letech 2012 - 2017  

 
Zpravodaj: Jaroslav Mojžíš, předseda představenstva DPMP a.s. a T. Pelikán, ředitel DPMP a.s. 
Stručně seznámili přítomné s obsahem zprávy. 
 
Rozprava: 
Byla diskutována tato témata: 

- Problematika vybudování záchytných parkovišť před branami města a návaznost na územní 
plán města 

- Provozování vedlejší činnosti DPMP a.s. např. autoškola, nákladní doprava aj. 
 
Přijaté usnesení č. 2406/2012   (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
strategii a vizi společnosti DPMP a.s. v letech 2012 – 2017. 
__________________________________________________________________________ 
 

3. 
Prověření v souladu s ustanovením § 66d odst. 1 obchodního zákoníku  

 
Zpravodaj: Jaroslav Mojžíš, člen rady města  

- navrhl úpravu platu ředitele DPMP a.s.  
F. Brendl: podal protinávrh, jež nebyl přijat→(pro 1, zdrž. 7, proti 2, nehl. 1) 
 
Přijaté usnesení č. 2407/2012   (pro 8, zdrž. 1, proti 1, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
v pozici jediného akcionáře základní měsíční mzdu ředitele společnosti ve výši dle 
schváleného návrhu. 
 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 8 (celkem 34)

 
Členům RmP se představil dočasný ředitel PAP Pardubice o.p.s., pan Jiří Vysoudil, 
jež nastoupil do funkce 15. 3. 2012. Seznámil přítomné se současnou situací 
v plaveckém areálu a nastínil program související s jeho otevřením. 

___________________________________________________________________________
 

4. 
Zpráva o činnosti Městské policie Pardubice za rok 2011  

 
Zpravodaj: Petr Kvaš, ředitel MpP  
 
Rozprava: 
Byla diskutována tato témata: 

- Návrh koncepce kontroly restaurací a diskoték související s podáváním alkoholických nápojů 
osobám mladším 18ti let. 

- Doporučeno spolupracovat na předložené koncepci společně s komisí pro bezpečnost a 
prevenci kriminality 

- Schopnost strážníků MpP poskytnout turistům informace v cizích jazycích 
- Povolování vjezdu na třídu Míru a parkování na Pernštýnském náměstí. 

 
Přijaté usnesení č. 2408/2012   (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
zprávu o činnosti Městské policie Pardubice za rok 2011, která je přílohou tohoto
usnesení. 
II. S o u h l a s í  
s převedením finančních prostředků získaných Městskou policií Pardubice za výkon 
veřejnoprávních smluv v roce 2012 do rozpočtu městské policie.  
III. S o u h l a s í  
s převedením 50% finančních prostředků získaných za manipulační poplatky v roce 2012
do rozpočtu městské policie.  
____________________________________________________________________________ 
 

5. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Zpravodaj: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  

- okomentoval návrhy č. 4, 5, 7 - 10, 12 - 14, 17, 21, 22, 25, 26, 28, 30 – 33. 
 
Rozprava: 

- O návrhu č. 12 - pozemek u hřiště za Myslivnou – bylo hlasováno samostatně a nebyl přijat  
- Návrh č. 25 byl doporučen ke schválení jako kompenzace za škodu firmě Reklamní servis RS 
- Návrh č. 31 – prodej parcely Elektrárně Chvaletice – byl předsedou komise stažen 
- O návrhu č. 32 – prodej pozemku manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxx - bylo hlasováno 

samostatně a nebyl přijat. 
 
Přijatá usnesení č. 2409 – 2432/2012 a nepřijaté návrhy obsahují citlivé osobní 
údaje proto nemohou být zveřejněna. 
 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 9 (celkem 34)

 
6. 

Výroční zpráva kulturní komise za rok 2011  
 
Zpravodaj: F. Brendl, náměstek primátorky 

- zodpověděl otázky týkající se městské galerie.  
 

Přijaté usnesení č. 2433/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
předloženou zprávu o činnosti kulturní komise za rok 2011. Výroční zpráva je přílohou
tohoto usnesení. 
____________________________________________________________________________ 
 

7. 
Výroční zpráva komise pro bezpečnost a prevenci kriminality za rok 2011  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2434/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
předloženou zprávu o činnosti Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality za rok 2011.
Výroční zpráva je přílohou tohoto dokumentu. 
___________________________________________________________________________ 
 

8. 
Výroční zpráva Komise pro urbanismus a architekturu  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2435/2012  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
Výroční zprávu Komise pro urbanismus a architekturu. 
 
____________________________________________________________________________ 
 

9. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce  

 
Bez rozpravy 
 
Přijatá usnesení č. 2436 – 2451/2012 obsahují citlivé osobní údaje proto nemohou 
být zveřejněna. 
____________________________________________________________________________ 
 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 10 (celkem 34)

10. 
Smlouva o výpůjčce  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2452/2012 obsahuje citlivé osobní údaje proto nemůže být 
zveřejněno. 
___________________________________________________________________________ 
 

11. 
Snížení nájemného u bytů v objektech Základních škol v Pardubicích  

 
Zpravodaj: Martin Bílek, náměstek primátorky  
- stáhl předloženou zprávu z programu jednání. 
 
 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
snížení nájemného o 50 % ve služebních bytech, tzv. "školnických", které se nacházejí v 
objektech Základních škol v Pardubicích.  
Snížení nájemného se týká pouze těch zaměstnanců škol, kteří vykonávají funkci školníka. U
ostatních zaměstnanců bude mít možnost o výši nájemného rozhodnout příslušná škola. Snížení
nájemného bude realizováno od 1. 5. 2012.  
Z.: Ing. Pilař 
T.: 31. 7. 2012 
___________________________________________________________________________
 

12. 
BD Poseidon - změna nájemních smluv z doby určité na dobu neurčitou  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2453/2012  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
I.S o u h l a s í  
se změnou doby nájmu z určité na dobu neurčitou v nájemních smlouvách uzavřených
mezi pronajímatelem Bytovým družstvem POSEIDON a Statutárním městem Pardubice
a nájemci bytových jednotek, nacházejících se v domech čp. 2737, 2738, 2739, 2740, ul. 
nábřeží Závodu míru, postavených na pozemcích označených jako st. p. č. 10022, 10024,
10025, vše v k.ú. Pardubice, část obce Zelené Předměstí, obec Pardubice. Jedná se o
změnu 305 nájemních smluv. 
II. S c h v a l u j e  
v souladu s usnesením č. I uzavření příslušných dodatků k nájemním smlouvám,
uzavřených mezi pronajímatelem Bytovým družstvem POSEIDON a Statutárním
městem Pardubice a nájemci všech 305 bytových jednotek, nacházejících se v domech čp.
2737, 2738, 2739, 2740, ul. nábřeží Závodu míru, postavených na pozemcích označených
jako st. p. č. 10022, 10024,10025, vše v k.ú. Pardubice, část obce Zelené Předměstí, obec



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 11 (celkem 34)

Pardubice. Dodatky k nájemním smlouvám budou uzavřeny na dobu neurčitou. 
Z.: Ing. Pilař 
T.: 31. 12. 2012 
___________________________________________________________________________
 

13. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  
 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
- stáhl návrhy č. 4 a 5 . 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 2454/2012  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka kancelářského papíru pro
Magistrát města Pardubic v období od 1. 5. 2012 do 30. 4. 2014" dodavateli BÜROPROFI
s.r.o., IČ: 62502034, s nabídkovou cenou 621.665,40 Kč bez DPH (cena předpokládaná v 
zadávaném období; jednotkové ceny pro jednotlivé formáty kopírovacích papírů jsou
uvedeny v důvodové zprávě). 
 
 
2 
Přijaté usnesení č. 2455/2012  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
I.R u š í  
své usnesení č. 2312/2012 ze dne 21.2.2012. 
II. S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka zlatých přívěsků ve tvaru
podkovy vč. etue" dodavateli xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx, s nabídkovou cenou 224.000,-- Kč 
bez DPH. 
 
 
3 
Přijaté usnesení č. 2456/2012  (pro 11) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Pěší zóna - Třída Míru s napojením 
Sladkovského ulice, zastávky na náměstí Republiky - dokumentace pro stavební 
povolení" dodavateli xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx, s nabídkovou cenou 1,934.000,-- Kč bez 
DPH. 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 12 (celkem 34)

 
 
 
 
 
4 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 24/2011 uzavřené dne 13.10.2011 na akci
"Revitalizace Tyršových sadů-realizace" se zhotovitelem D.I.S., spol. s r.o., (IČ: 46975616).
Snížení rozsahu díla, cena dodatku č. 1: 68,379.682,-- Kč bez DPH. Dodatek č.1 dále upravuje 
změnu termínu realizace díla. Zahájení prací bude provedeno na základě výzvy objednatele,
termín ukončení do 13 měsíců po zahájení realizace díla. 
 
 
 
5 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přímé zadání zhotoviteli D.I.S., spol. s r.o., IČ 46975616 na provedení pěstebního zásahu -
Tyršovy sady (odstranění podlimitních dřevin - stromy do 80 cm obvodu ve výšce 1,3 m a keřů 
do plochy 40 m2) dle soupisu dřevin zpracovaných projektantem xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx a 
aktualizovaných OHA.. Cena celkem bez DPH : 516.904,-- Kč, cena celkem s DPH : 620.284,80,-
- Kč , termín plnění: do 20.4.2012 (kácení do 30.3.2012). 
 
_____________________________________________________________________________ 
 

14. 
Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení pro nadlimitní 

veřejnou zakázku: Dodávka komplexního komunikačního řešení na bázi IP 
telefonie včetně technické podpory  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2457/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, zadávací podmínky v rámci zadávacího řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku:
"Dodávka komplexního komunikačního řešení na bázi IP telefonie včetně technické
podpory". 
 
 
Přijaté usnesení č. 2458/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 13 (celkem 34)

U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. pro posouzení a
hodnocení nabídek v otevřeném zadávacím řízení v rámci zadávání nadlimitní veřejné
zakázky "Dodávka komplexního komunikačního řešení na bázi IP telefonie včetně
technické podpory" hodnotící komisi včetně náhradníků, která bude plnit i funkci
komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
František Brendl (Ing. Ondřej Hlaváč) 
Ing. Martin Bílek (MUDr. Štěpánka Fraňková) 
Ing. Jaroslav Mojžíš (Ing. Aleš Vavřička) 
Bc. David Bakrlík (Michal Voženílek)  
Ondřej Ludvík (Petr Sodomka, DiS. 
 

15. 
Schválení záměrů ke zveřejnění a schválení nájemních smluv na  

nebytové prostory  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2459/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
I.S c h v a l u j e  
záměry města dle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění, které tvoří přílohu tohoto 
usnesení 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic MmP záměry uvedené v bodě I zveřejnit 
 
Přijatá usnesení č. 2460 – 2463/2012 obsahují citlivé osobní údaje proto nemohou 
být zveřejněna. 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 

16. 
Bezúplatný převod PAP PARDUBICE o.p.s. a kupní smlouva Dostihový spolek, 

a.s. - převod movitých věcí  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2464/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje bezúplatný převod movitého majetku
pořízeného pro provoz plaveckého areálu formou darovací smlouvy společnosti PAP
PARDUBICE o.p.s., IČ 28825781, se sídlem Jiráskova 2664, 530 02 Pardubice. Seznam
movitého majetku je uveden v tabulce č.1, která je přílohou tohoto usnesení. 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 14 (celkem 34)

Z: Ing. Martin Bílek,  
T: ZmP dne 15.05.2012 
 
 
Přijaté usnesení č. 2465/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Rada města Pardubic schvaluje uzavření kupní smlouvy se společností Dostihový spolek,
a.s., IČ 48155110, se sídlem Pražská 607, 530 02 Pardubice na odprodej movitých věcí
umístěných v areálu dostihového závodiště za cenu 10.128,- Kč bez DPH. Seznam 
movitých věcí je uveden v tabulce č. 2, která je přílohou tohoto usnesení. 
Nájemní smlouva s Dostihovým spolkem, a.s. bude upravena tak, že movité věcí
nebudou předmětem nájmu. 
 
___________________________________________________________________________
 

17. 
Program valné hromady společnosti BK Pardubice a.s.  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  
 
Rozprava: 
Proběhla diskuze nad těmito tématy: 

- plnění závazku z akcionářské dohody je stejně jako u hokejového klubu v rozporu se zákonem 
o veřejné podpoře de minimis 

- upozorněno na způsob a rétoriku dokumentů BK směřovaných na město 
- v souvislosti s tím, že město vlastní pouze 15% akcií doporučeno basketbalovému klubu obrátit 

se na majoritní akcionáře  
- varianta prodeje akcií BK JIP Pardubice a. s.→ souvisí s usn. 2405/2012. 

 
Přijaté usnesení č. 2466/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
program valné hromady společnosti BK PARDUBICE a.s., IČ: 276 54 796 s datem konání
dne 28. 3. 2012. Pozvánka na valnou hromadu je přílohou č. 1 důvodové zprávy.  
 
 
Přijaté usnesení č. 2467/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. 30Z/2010 ze dne 30. 11. 2010 
náměstka primátorky Františka Brendla nebo Ing. Miroslava Čadu k zastupování města
Pardubice na valné hromadě společnosti BK Pardubice a.s. dne 28. 3. 2012.  
 
 
Přijaté usnesení č. 2468/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 15 (celkem 34)

U k l á d á  
zástupci města hlasovat na valné hromadě společnosti BK PARDUBICE a.s., IČ: 276 54
796 s datem konání dne 28. 3. 2012 zdržet se s ohledem na body programu hlasování ve
všech bodech programu mimořádné valné hromady ze dvou důvodů a to:  
a) městu Pardubice nejsou předložena žádná usnesení, o kterých navrhuje představenstvo
na valné hromadě hlasovat,  
b) požadavkem dvou nejvýznamnější akcionářů a členů představenstva (pan xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx s akciovým podílem 30 % a pan xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx s akciovým 
podílem 30 %) je na valné hromadě prodiskutovat budoucí finanční podporu města ve
vztahu k BK. O této budoucí finanční podpoře se město Pardubice zavázalo rozhodnout
nejpozději do 30. 9. 2012 (viz. bod č. 4 usnesení č. 688Z/2012 z 6. 3. 2012 a není tedy 
nutné, aby zástupce města měl k této problematice jednoznačné stanovisko rady a tedy
jednoznačný mandát ke způsobu hlasování. 
 
 
 
Přijaté usnesení č. 2469/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města Pardubice na mimořádné valné hromadě společnosti BK PARDUBICE
a.s., IČ: 276 54 796 s datem konání dne 28. 3. 2012 informovat ostatní akcionáře o
usneseních schválených zastupitelstvem dne 6. 3. 2012 v rámci bodu č. 4 programu a o
očekávaném harmonogramu projednávání Koncepce podpory páteřních sportů orgány
města Pardubice  (tj. zejména sportovní komisí a radou města) s tím, že cílem města je
schválit tuto koncepci na jednání zastupitelstva dne 18. 9. 2012.  
___________________________________________________________________________
 

18. 
Splátkové kalendáře se společností Dostihový spolek a. s. (splátky půjček,  

splátky nájemného)  
 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
- stručně uvedl zprávu s tím, že předložené návrhy by měly vést ke stabilizaci společnosti   Dostihový 
spolek a. s., včetně zajištění dostihů. Zdůvodnil dodatek, kterým se poskytuje záloha na již schválenou 
veřejnou zakázku→ viz usn. 2473/2012. 
Š. Fraňková: doplnila informace z jednání s Českou pojišťovnou, která garantovala i nadále zájem 
sponzorovat Velkou pardubickou. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2470/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
ve vztahu ke společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 481 55 110 s uzavřením splátkové
kalendáře ke smlouvě o půjčce ze dne 4. 4. 2006 se zůstatkem dlužné jistiny Kč 3,5 mil. a s 
uzavřením splátkového kalendáře ke smlouvě o půjčce ze dne 21. 7. 2011 se zůstatkem
dlužné jistiny Kč 1,5 mil. Splátkový kalendář je přílohou tohoto usnesení.  
 
 
 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 16 (celkem 34)

Přijaté usnesení č. 2471/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
ve vztahu ke společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 481 55 110 s uzavřením splátkové
kalendáře na splátky dlužného nájemného dle nájemní smlouvy ze dne 21.1.2000 v
platném znění (poslední dodatek č. 3 ze dne 19. 12. 2011). Splátkový kalendář je přílohou 
tohoto usnesení. 
 
 
 
 
Přijaté usnesení č. 2472/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
předložit splátkové kalendáře na rozložení splátek půjček a dlužného nájemného  
se společností Dostihový spolek a.s., IČ0: 481 55 110 odsouhlasené radou dne 27. 3. 2012  
ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic na jeho nejbližším jednání.  
Z: Ing. Jiří Rozinek  
T: nejbližší jednání zastupitelstva  
 
 
Přijaté usnesení č. 2473/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. a zadávacím řádem
veřejných zakázek uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na akci "Údržba dráhy a zeleně
na dostihovém závodišti Pardubice" uzavřené dne 21. 3. 2012 s dodavatelem Dostihový
spolek a.s., Pražská 607, 530 02 Pardubice, IČ: 48155110. 
 
_____________________________________________________________________________ 
 

19. 
Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2474/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení č. 2176/2012, kterým bylo schváleno poskytnutí dotace pro sdružení Outdoor
activities Pardubice, o. s., IČ 22718265, na organizační zajištění závodu Českého poháru v 
boulderingu, ve výši 20.000,- Kč z rezervy rady. 
 
 
 
 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 17 (celkem 34)

Přijaté usnesení č. 2475/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotace společnosti Totalizator Sportowy Sp. z o.o. se sídlem ve Varšavě (03-
728), ul. Targowa 25, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Obvodním soudem ve
Varšavě, XIII. hospodářského oddělení Polského rejstříkového soudu pod číslem KRS
0000007411, VAT (NIP) PL 525-00-10-982, v souvislosti s převzetím čestného patronátu
nad handicapovým dostihem III. skupiny pro 3 leté a starší koně, který se uskutečnil na
dostihovém závodišti Varšava - Służewiec. Vyúčtování dotace bude provedeno čestným
prohlášením příjemce dotace o jejím účelovém využití. Dotace je poskytována ve výši
50.000,- Kč z rezervy rady. 
Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis", ve smyslu
Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 
Smlouvy na podporu de minimis zveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L 379/5 
ze dne 28. 12. 2006. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2476/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 28.2.2012 poskytnutí daru ŠK Rapid Pardubice, o. s., IČ
48156701, na zajištění pronájmu sálu radnice pro šachové utkání (8 hodin á 700,- Kč), ve 
výši 5.600,- Kč z rezervy pana náměstka Ing. Bílka. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2477/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 28.2.2012 poskytnutí daru xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx na 
zajištění rekvizit a kulis do tanečních choreografií Pohybového studia Hroch Pardubice,
ve výši 10.000,- Kč z rezervy pana náměstka Brendla. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2478/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 5.3.2012 poskytnutí daru Mezinárodnímu festivalu
akademických sborů IFAS, IČ 67442064, na zajištění Primátorského dortu pro zahraniční
účastníky 22. ročníku IFAS Pardubice, ve výši 10.000,- Kč z rezervy paní primátorky 
MUDr. Fraňkové. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2479/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 5.3.2012 poskytnutí daru Sdružení přátel Konzervatoře



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 18 (celkem 34)

Pardubice, IČ 48161764, na organizační zajištění studentského představení opery B. 
Smetany "Prodaná nevěsta", ve výši 5.000,- Kč z rezervy paní primátorky MUDr. 
Fraňkové. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2480/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 5. 3. 2012 poskytnutí daru Specializované základní organizaci
Českého zahrádkářského svazu - Dagla, IČ 65991541, na organizační zajištění
mezinárodní výstavy jiřinek v Pardubicích ve dnech 31. 8. - 2. 9. 2012, ve výši 5.000,- Kč z 
rezervy paní primátorky MUDr. Fraňkové. 
___________________________________________________________________________
 

20. 
Rozmístění stacionárních kontejnerů na sběr drobných elektrozařízení ve městě 

Pardubicích  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2481/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
umístění kontejnerů na drobné elektro a baterie "červené kontejnery" od společnosti
ASEKOL, ve městě Pardubicích. 
___________________________________________________________________________ 
 

21. 
Pronájem vodovodů a kanalizací v majetku města  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2482/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
nájem níže uvedených vodních děl, vybudovaných v rámci ZTV v lokalitě Na Haldě v
Pardubicích akciové společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., se sídlem 
Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 601 08 631: 
a) kanalizace - kanalizační stoky o profilu DN 300 mm v celkové délce 507,0 m včetně 20 
ks betonových šachet, vše umístěno v pozemcích označených jako p.p.č. 1323/35,
1323/87, 1323/94, 2694/2, 2694/1, 1384/4, 1386/8, 1384/22, 1384/33, 1383/8 k.ú.
Pardubice, obec Pardubice za nájemné ve výši : 100,- Kč/rok bez DPH na dobu neurčitou
b) vodovodu - vodovodního potrubí o profilu DN 110 mm v celkové délce 453,0 m a DN 
63 mm v délce 9,0 m, vše umístěno v pozemcích označených jako p.p.č. 1323/94, 1384/25,
1384/4, 1384/8, 1384/31, 1383/8, 1384/33, 1384/22 k.ú. Pardubice, obec Pardubice za
nájemné ve výši: 100,- Kč/rok bez DPH na dobu neurčitou. 
___________________________________________________________________________
 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 19 (celkem 34)

22. 
Zvýšení ceny za pronájem vodovodů a kanalizací v majetku města  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2483/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zvýšené nájemné vodovodů a kanalizací v majetku města akciové společnosti Vodovody a 
kanalizace Pardubice a.s., se sídlem Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ : 601 08 631 v
rozsahu (viz přiložené tabulky). 
____________________________________________________________________________ 
 

23. 
Záměr vkladu do akciové společnosti VaK  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2484/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
I.S c h v a l u j e  
záměr účasti města Pardubice na zvýšení základního kapitálu společnosti Vodovody a 
kanalizace Pardubice majetkem Pardubice, který je pro účely zvýšení základního kapitálu
označen jako nepeněžitý vklad oceněný znaleckým posudkem č. 1053-01/12 xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx ze dne 14. 2. 2012. Příloha tohoto návrhu usnesení obsahuje bližší popis 
nepeněžitého vkladu. 
II. U k l á d á  
odboru životního prostředí Magistrátu města Pardubic záměr uvedený v bodě 1 zveřejnit.
__________________________________________________________________________ 
 

24. 
Dotace z programu podpory ekologické výchovy a osvěty - I. kolo 2012  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2485/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 6 500,- Kč pro Klub přátel 
Pardubicka, Klášterní 54, Pardubice, IČ 64242862, na projekt "Oslava Dne Země". 
 
 
Přijaté usnesení č. 2486/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 20 (celkem 34)

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 13 245,- Kč pro 
Mateřskou školu Klubíčko Pardubice - Polabiny, Grussova 448, Pardubice, IČ 70944849,
na projekt "Třídím, třídíš, třídíme". 
 
 
Přijaté usnesení č. 2487/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
Z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 25 000,- Kč pro 
Mateřskou školu - E.Košťála 991 , Pardubice, IČ 60159197, na projekt "Program
ekologické výchovy pro děti předškolního věku v rámci běžné školní docházky ". 
 
 
Přijaté usnesení č. 2488/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 2 043,- Kč pro 
Mateřskou školu Pardubice - Jesničánky, Raisova 226, IČ 75017822, na projekt "Kapička
vody". 
Přijaté usnesení č. 2489/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 6 900,- Kč pro Mateřskou školu 
Pardubice - Jesničánky, Raisova 226, IČ 75017822, na projekt "Kamarádíme se zvířaty a s
přírodou". 
 
 
Přijaté usnesení č. 2490/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 4 500,- Kč pro 
Mateřskou školu, nábř. Závodu Míru 1961, Pardubice, IČ 60157241, na projekt
"Ekologická výchova". 
 
 
Přijaté usnesení č. 2491/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 9 500,- Kč pro 
Mateřskou školu, nábř. Závodu Míru 1961, Pardubice, IČ 60157241, na projekt "Setkání se
živými zvířaty". 
 
 
Přijaté usnesení č. 2492/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 21 (celkem 34)

S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 3 500,- Kč pro Mateřskou školu 
Srdíčko, L.Matury 653, Pardubice, IČ 60157275, na projekt "Království vody v Pardubicích 
a okolí". 
 
 
Přijaté usnesení č. 2493/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 12 420,- Kč pro Mateřskou školu 
Klubíčko Pardubice - Polabiny, Grussova 448, Pardubice, IČ 70944849, na projekt
"Babiččina zahrádka". 
 
 
Přijaté usnesení č. 2494/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 11 800,- Kč pro 
Základní školu Pardubice - Svítkov, Školní 748, IČ 48161144 na projekt "Polem -
nepolem". 
 
 
Přijaté usnesení č. 2495/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 20 000,- Kč pro 
Základní školu Pardubice - Spořilov, Kotkova 1287, IČ 42938554, na projekt "Ekologický
chod školy". 
 
 
Přijaté usnesení č. 2496/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 4 500,- Kč pro Mateřskou školu 
Kamínek Pardubice, Ke Kamenci 1601, Pardubice, IČ 60159090 na projekt "Výchova k
ekologickému využívání vlastních zdrojů". 
 
 
Přijaté usnesení č. 2497/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 8 900,- Kč pro 
Mateřskou školu Kamínek Pardubice, Ke Kamenci 1601, Pardubice, IČ 60159090 na
projekt "Tématický výlet". 
 
 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 22 (celkem 34)

Přijaté usnesení č. 2498/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 10 000,- Kč pro Dům 
dětí a mládeže ALFA, Pardubice I, Odborářů 346, IČ 48161233, na projekt "Zeleň
uprostřed města". 
 
 
Přijaté usnesení č. 2499/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 5 000,- Kč pro Dům 
dětí a mládeže ALFA, Pardubice I, Odborářů 346, IČ 48161233, na projekt "Poznávací
ekologický program". 
 
 
Přijaté usnesení č. 2500/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 37 000,- Kč pro pro 
Základní školu Pardubice - Studánka, Pod Zahradami 317, IČ 48161276, na projekt
"Ekologický chod školy a ekologické programy". 
 
 
Přijaté usnesení č. 2501/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 8 000,- Kč pro Rodinné centrum 
Kulihrášek, Mandysova 335, IČ 28551541, na projekt "S Kulihráškem blíže přírodě -
stromy". 
 
 
Přijaté usnesení č. 2502/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 4 700,- Kč pro Rodinné centrum 
Kulihrášek, Mandysova 335, IČ 28551541, na projekt "S Kulihráškem blíže přírodě -
bylinky". 
 
 
Přijaté usnesení č. 2503/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 5 990,- Kč pro Základní školu 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 23 (celkem 34)

Benešovo náměstí, Benešovo náměstí 590, Pardubice, IČ 60158999, na projekt "Účast v
mezinárodním projektu Ekoškola". 
 
 
Přijaté usnesení č. 2504/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 16 200,- Kč pro Mateřskou školu 
Motýlek Pardubice, Josefa Ressla 1992, IČ 70944831, na projekt "Kam Karkulko kráčíš, 
kam". 
 
 
 
Přijaté usnesení č. 2505/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 11 500,- Kč pro Mateřskou školu 
Motýlek Pardubice, Josefa Ressla 1992, IČ 70944831, na projekt "Letem světem". 
 
 
Přijaté usnesení č. 2506/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 4 380,- Kč pro 
Základní školu, Staňkova 128, Pardubice, IČ 48161306, na projekt "Zapojení školy do
národních a mezinárodních programů ekologické výchovy". 
 
 
Přijaté usnesení č. 2507/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 12 000,- Kč pro 
Základní školu, Staňkova 128, Pardubice, IČ 48161306, na projekt "Program ekologické
výchovy pro děti či mládež v rámci běžné školní docházky". 
 
 
Přijaté usnesení č. 2508/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 6 000,- Kč pro 
Základní školu Waldorfskou Pardubice - Gorkého 867, Pardubice, IČ 70837236, na projekt
"Den Země". 
 
 
 
 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 24 (celkem 34)

Přijaté usnesení č. 2509/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 12 500,- Kč pro Speciální 
mateřskou školu a praktickou školu Pardubice - Klášterní 52, Pardubice, IČ 60158981, na 
projekt "Máme rádi zvířata, zvířata nás a vzájemně si pomáháme". 
 
 
Přijaté usnesení č. 2510/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 6 000,- Kč pro 
Základní školu, Staňkova 128, Pardubice, IČ 48161306, na projekt "Ekologická výchova
jako rámcový program ve "škole v přírodě". 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 6, zdrž. 3, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 10 000,- Kč pro Základní 
školu Pardubice - Josefa Ressla, Pardubice, IČ 46496921, na projekt "Začínáme s ekologií". 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 6, zdrž. 3, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 14 000,- Kč pro Základní 
školu, Staňkova 128, Pardubice, IČ 48161306, na projekt "Využití pozemků ve vlastnictví
výchovných zařízení k realizaci programů ekologické výchovy". 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 6, zdrž. 3, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 26 000,- Kč pro Základní 
školu praktickou a mateřskou školu speciální A. Krause 2344-5 Pardubice, IČ 60159138, na 
projekt "Kouzelná zahrada". 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 6, zdrž. 3, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 20 150,- Kč pro Koalici 
nevládek Pardubice, o.s. IČ 26679485, na projekt "Den Země". 
 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 25 (celkem 34)

 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 6, zdrž. 3, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 50 000,- Kč pro Sdružení 
občanů pro pomoc zdravotně postiženým "APOLENKA", IČ 69859914, na projekt "Učebna v
přírodě - Farma hospodářských zvířat". 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 6, zdrž. 3, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 3 000,- Kč pro Dům dětí a 
mládeže ALFA, Pardubice I, Odborářů 346, IČ 48161233, na projekt "Přístřešek pro ovce" 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 6, zdrž. 3, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 20 000,- Kč pro Koalici 
nevládek Pardubice, o.s. IČ 26679485, na projekt "Hravé odpoledne na farmě". 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 6, zdrž. 3, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 6 000,- Kč pro Základní 
školu Waldorfskou Pardubice - Gorkého 867, Pardubice, IČ 70837236, na projekt "Týden
řemesel". 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 6, zdrž. 3, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 3 000,- Kč pro Základní 
školu Waldorfskou Pardubice - Gorkého 867, Pardubice, IČ 70837236, na projekt "Paličkování".
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 6, zdrž. 3, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 4 000,- Kč pro Základní 
školu Waldorfskou Pardubice - Gorkého 867, Pardubice, IČ 70837236, na projekt "Práce s
hlínou". 
 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 26 (celkem 34)

 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 6, zdrž. 3, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 2 500,- Kč pro Základní 
školu Waldorfskou Pardubice - Gorkého 867, Pardubice, IČ 70837236, na projekt "Kam ve škole 
s nimi". 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 6, zdrž. 3, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 2 700,- Kč pro Základní 
školu Waldorfskou Pardubice - Gorkého 867, Pardubice, IČ 70837236, na projekt "Šijeme
koženou obuv". 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 6, zdrž. 3, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 10 000,- Kč pro Základní 
školu Waldorfskou Pardubice - Gorkého 867, Pardubice, IČ 70837236, na projekt "Práce s
přírodními materiály - projekt pro žáky první až deváté třídy". 
 
___________________________________________________________________________
 

25. 
Mandátní smlouva pro poradenskou, konzultační a koordinační činnost  

v oblasti dopravy  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2511/2012   (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Uzavření mandátní smlouvy s xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx na poradenskou, konzultační a 
koordinační činnosti v oblasti dopravního systému v Pardubicích. Návrh mandátní
smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 
 
____________________________________________________________________________ 
 

26. 
Koncepce podpory kultury města Pardubic - aktuální informace  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2512/2012  (pro 9, nehl. 2) 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 27 (celkem 34)

 
Rada města Pardubic 
I. R u š í  
přijaté usnesení č. 1620/2011 ze dne 4. října 2011.  
II. S c h v a l u j e  
zpracování koncepce rozvoje kultury města Pardubic dle předloženého systémového
přístupu 3. Řešení na míru, kombinovaného se systémovým přístupem 2. Asistovaná
tvorba, zejména co se týče využití místních lidských zdrojů a vlastního personálního
potenciálu magistrátu města pod expertním vedením a to za účelem maximálně
efektivního využití veřejných prostředků a snížení celkových nákladů.  
 
 
____________________________________________________________________________ 
 

 
27. 

Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
Východočeského divadla Pardubice  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2513/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku pořízeného 
Východočeským divadlem Pardubice, IČ 00 08 83 58. Odpisový plán je přílohou tohoto
usnesení. 
___________________________________________________________________________ 

 
28. 

Dotace z Programu podpory volného času  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2514/2012   (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory volného času žadatelům uvedeným v příloze
návrhu usnesení č. 1 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory volného času žadatelům uvedeným v příloze návrhu
usnesení č. 2. 
___________________________________________________________________________ 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 28 (celkem 34)

 
29. 

Žádosti o poskytnutí individuální dotace z Pardubického kraje  
v oblasti kultury na rok 2012  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  

- vysvětlil výši požadované dotace na podporu činnosti VČD. 
 
Přijaté usnesení č. 2515/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury na rok 2012 z
Pardubického kraje ve výši 3 250 000Kč na Podporu činnosti Komorní filharmonie 
Pardubice v roce 2012 se zvláštním důrazem především na činnost regionální a na
reprezentaci Pardubického kraje na kulturních a společenských akcích s významem
národním i mezinárodním. Celkové náklady činnosti Komorní filharmonie Pardubice v 
roce 2012 činí 26 624 700 Kč. Případným konečným příjemcem dotace bude Komorní 
filharmonie Pardubice, příspěvková organizace města, která si zajistí dopokrytí všech
nákladů. Žádost je přílohou tohoto usnesení.  
 
 
Přijaté usnesení č. 2516/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury na rok 2012 z
Pardubického kraje ve výši 6 500 000Kč na Podporu činnosti Východočeského divadla 
Pardubice v roce 2012 se zvláštním důrazem především na činnost regionální a na
reprezentaci Pardubického kraje na kulturních a společenských akcích s významem
národním i mezinárodním. Celkové náklady činnosti Východočeského divadla Pardubice 
v roce 2012 činí 63 685 000 Kč. Případným konečným příjemcem dotace bude
Východočeské divadlo Pardubice, příspěvková organizace města, která si zajistí dopokrytí
všech nákladů. Žádost je přílohou tohoto usnesení.  
___________________________________________________________________________
 

30. 
Kritéria přijímacího řízení pro mateřské školy v Pardubicích  

 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2517/2012  (pro 8, nehl. 3) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
kritéria přijímacího řízení pro mateřské školy zřizované statutárním městem Pardubice 
s platností od 23. 4. 2012 dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 
_____________________________________________________________________________ 
 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 29 (celkem 34)

31. 
Úprava dopravního značení na náměstí Republiky  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2518/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
přípravu úpravy dopravního značení na náměstí Republiky a části Sukovy třídy. Úprava
bude spočívat v redukci počtu jízdních pruhů pro automobily ze 4 na 3 (pravý pruh ve 
směru od křižovatky před elektrotechnickou školou k Zelené bráně) a v realizaci opatření
pro zvýšení bezpečnosti pěší dopravy, cyklistické dopravy a preferenci MHD.
Zpracováním úkolu bude pověřen městský cyklokoordinátor. Následně bude odborem 
dopravy vydáno stanovení dopravního značení a provedena úprava dopravního značení. 
_____________________________________________________________________________ 
 

32. 
Odpuštění dluhu TJ Lokomotiva  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  
- zdůraznil, že návrh není doporučen ke schválení. 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit odpuštění dluhu TJ Lokomotiva Pardubice, jehož výše činí
k 31. 12. 2012 včetně úroků 3 211 376,- Kč. 
____________________________________________________________________ 

33. 
Tyršovy sady  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2519/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
předloženou zprávu o stavu projektu Revitalizace Tyršových sadů. 
____________________________________________________________________________ 
 

34. 
Projekt Inter-Regio  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  
- uvedl, že město má v tomto projektu koordinační a propagační funkci, je spolužadatelem o dotační 
tituly. 
 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 30 (celkem 34)

 
Přijaté usnesení č. 2520/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zapojení Statutárního města Pardubice do projektu Inter-Regio realizovaného organizací 
European Landowners Organization. 
____________________________________________________________________________ 
 

35. 
Mezinárodní projekt - festival dechových souborů Vonyarcvashegy  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2521/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zapojení města Pardubice do mezinárodního festivalu dechových souborů
Vonyarcvashegy financovaného z Mezinárodního višegrádského fondu. 
____________________________________________________________________________ 
 

36. 
STAŽENO  

_____________________________________________________________________________ 
 

37. 
Změna člena školské rady při Základní škole Pardubice-Polabiny, Družstevní 305  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2522/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
I.O d v o l á v á  
k 31. 3. 2012 paní Ing. Janu Procházkovou, zástupce za zřizovatele, ze školské rady při
Základní škole Pardubice-Polabiny, Družstevní 305. 
II. J m e n u j e  
k 1. 4. 2012 paní Petru Šnejdrovou, jako zástupce za zřizovatele, do školské rady při
Základní škole Pardubice-Polabiny, Družstevní 305. 
____________________________________________________________________________ 
 

38. 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců magistrátu  

 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
- návrh na nové tabulkové místo vyplývá z novely zákona o občanských průkazech. Nárůst činnosti 
souvisí s úplnou elektronizací OP a město není schopno kapacitně zajistit plynulý chod (pouze jedno 
výdejní místo) 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 31 (celkem 34)

 
Přijaté usnesení č. 2523/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S t a n o v u j e  
v souladu s § 102, odst. 2, písm. j) zákona o obcích s účinností od 28. března 2012 celkový
počet zaměstnanců města zařazených do magistrátu města na 342. Do tohoto počtu se
nezapočítávají zaměstnanci na mateřské a rodičovské dovolené, zaměstnanci, kteří
zastupují za dlouhodobě nemocné a zaměstnanci, kteří mají uzavřenou dohodu o pracích
konaných mimo pracovní poměr. 
Celkový počet zaměstnanců se dále dělí dle organizační struktury magistrátu takto: 
kancelář tajemníka (vč. pozice tajemníka): 46, 
útvar interního auditu: 2, 
kancelář primátora: 20, 
odbor ekonomický: 22, 
odbor informačních technologií: 12, 
odbor majetku a investic: 45, 
odbor správních agend: 34, 
odbor školství, kultury a sportu: 19, 
odbor dopravy: 35, 
odbor životního prostředí: 15, 
odbor sociálních věcí: 33, 
obecní živnostenský úřad: 20, 
stavební úřad: 25, 
odbor hlavního architekta: 14. 
___________________________________________________________________________
 

39. 
Spolupráce s Krajskými novinami v r. 2012.  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  
- uvedl zprávu s tím, že toto vydavatelství spolupracuje s Dostihovým spolkem a. s. 
O. Tušl: po zkušenostech další spolupráci nedoporučil. 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 2, proti 4, zdrž. 2, nehl. 3) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr podpořit spolupráci s Krajskými novinami v r. 2012 ve výši 50 tis. Kč. Bude hrazeno z
Rezervy Rady města Pardubic. 
_____________________________________________________________________________ 
 

40. 
Změny v Komisi pro bezpečnost a prevenci kriminality  

 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 2524/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 32 (celkem 34)

I.B e r e   n a   v ě d o m í  
rezignaci paní Ivany Jelínkové na funkci předsedkyně komise pro bezpečnost a prevenci
kriminality. 
II. J m e n u j e  
1. Předsedou komise pro bezpečnost a prevenci kriminality pana Otomara Exnera. 
2. Místopředsedkyní komise pro bezpečnost a prevenci kriminality paní Ivanu Jelínkovou.
____________________________________________________________________________ 
 

41. 
Záležitosti příspěvkové organizace Pardubice Region Tourism  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 2525/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
rezignaci Ing. Marty Kutílkové z funkce ředitelky příspěvkové organizace Pardubice
Region Tourism ke dni 27. března 2012. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2526/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
pana Michala Novotného, řízením příspěvkové organizace Pardubice Region Tourism 
ode dne 28. března 2012 do doby jmenování nového ředitele/ředitelky příspěvkové
organizace. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2527/2012  (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
plat panu Michalu Novotnému, pověřenému řízením příspěvkové organizace Pardubice 
Region Tourism, s účinností od 28. března 2012 ve výši dle návrhu platového výměru. 
____________________________________________________________________________ 
 

42. 
Diskuze  

 
Členové rady vzali na vědomí tyto informativní zprávy: 
Koncepce kontroly restaurací a diskoték  
Ze zahraniční služební cesty do Polska  
Ze zahraniční služební cesty do Litvy  
 
M. Bílek: požádal o schválení usnesení ke dvěma žádostem – viz usn. 2528 a 2529/2012. 
 
 
 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 33 (celkem 34)

Přijaté usnesení č. 2528/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souvislosti se žádostí starosty MO VII předsedu představenstva pana J. Mojžíše, aby 
projednal se zástupci DPMP a. s. bezplatné jízdné MHD v oboustranném úseku mezi
zastávkami Doubravice - náměstí a Ohrazenice - Semtínská pod dobu rekonstrukce lávky 
pro pěší. Rada města doporučuje kladné vyřízení této žádosti. 
 
 
Přijaté usnesení č. 2529/2012  (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D e k l a r u j e  
podporu k realizaci záměru Plavební stupeň Děčín, dle přílohy tohoto usnesení. 
 
 
F. Brendl: podal aktuální informace k projektu revitalizace Tyršových sadů (fáze kácení, jednání 
s xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx  
 
M. Košař: otevřel problematiku personálního obsazení OHA,  
                 - požádal o koordinaci projektů městských obvodů s OHA → přislíbeno projednat na  
                   dalším kolegiu starostů, 
                 - připomněl, aby u některých výběrových řízení na projekty rozhodujícím kritériem byly 
                   kvalita a architektonická vizáž, nikoliv pouze cena → bude řešit náměstek M. Bílek s ved. 
                  odd. veřejných zakázek K. Vopršalovou. 
 
M. Zitko:   podal informace k návrhu změn Statutu ve věci převodu agendy rybářských lístků, rušení     
                   polních cest a ukládání pokut za nepovolené kácení (jedná se celkem o cca ½ pracovního  
                   úvazku, pro rybářské lístky je třeba dle  zákona ZOZ) z městských obvodů na magistrát.     
                   Uvedl, že starostové vyslovili nesouhlas s navrhovanou změnou. 
Š. Fraňková: doplnila informace a sdělila, že na obvodech proběhnou další interní audity, z nichž by  
                    měly být v polovině roku 2012 vyvozeny závěry. 
 
J. Tauber: informoval o vydání územního řízení na rekonstrukci třídy Míru a Sladkovského ulici 
 
 
Po prohlídce Pasáže byl podán nový návrh na usnesení – viz usn. 2530/2012. 
 
Přijaté usnesení č. 2530/2012   (pro 10, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
představenstvu MRFP a.s. navýšení finančních prostředků na akci "Rekonstrukce
Pasáže" dle přehledu restaurátorských prací a průzkumu objektu Pasáže. Finanční
prostředky MRFP a.s. použije z výtěžku veřejné dražby z prodeje Ubytovny Ohrazenice,
Školská ulice. 
 
 
 
 



35. řádná schůze dne 27.3.2012 Strana 34 (celkem 34)

____________________________________________ 
 
Jednání bylo ukončeno ve 18:45 h. 

______________________________________ 
 
 
 
 
 
        ………………………………………. 
                                                                                                          Štěpánka  F r a ň k o v á 
                 primátorka města Pardubic 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
…………………………………………….         
 František  B r e n d l    
 
 
 
…………………………………………… 
Jan   N ě m e c  
 
Pardubice dne 30. 3. 2012       (Jména jsou uváděna bez titulů) 
Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 
Celkem 48 stránek originálu zápisu 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být proto  na webových stránkách 
města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 
 
 
 
 


